[bookmark: _GoBack]Протокол проведения
публичных слушаний
14 .00 час.                                                                             8 декабря 2023 года

Место проведения: ул. Советская, 40, село Бодеевка   Лискинского района, Воронежской области, здание Бодеевского Дома культуры.

 Присутствуют:
- председатель рабочей группы – Бакулина Н.В. – председатель Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения;
- секретарь рабочей группы –Тарасова О. – ведущий специалист администрации  Бодеевского сельского поселения,
Члены рабочей группы:
- Иванова О.М. - депутат Бодеевского Совета народных депутатов,
- Муковнина Е.В. - депутат Бодеевского Совета народных депутатов,
- Романова В.И. - депутат Бодеевского Совета народных депутатов.
Присутствовало участников публичных слушаний –  19 человек (список прилагается)
Тема публичных слушаний:
«О проекте решения Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения «О бюджете Бодеевского сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области на  2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»».
   	Публичные слушания открыла Бакулина Н.В. - председатель рабочей группы и ведущий публичных слушаний и предложила утвердить регламент публичных слушаний.
 Регламент публичных слушаний:
для информации по теме публичных слушаний - до 15 минут;
для выступлений участников публичных слушаний - до 5 минут;
публичные слушания провести без перерыва.
Вопрос об утверждении регламента публичных слушаний поставлен на голосование.
      	Участники публичных слушаний, решили:
      	Утвердить регламент публичных слушаний:
 для информации по теме публичных слушаний - до 15 минут;
 для выступлений участников публичных слушаний - до 5 минут;
 публичные слушания провести без перерыва;
      	Голосовали:
  «за» - 17;   «против» - нет;     «воздержалось» - нет.
Бакулина Н.В. предоставила слово для информации по теме публичных слушаний главе Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Гунькову С.Н. В своем докладе, обращаясь к участникам публичных слушаний, он сказал о том, что в соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 6 октября 2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, Положения «О бюджетном процессе в Бодеевском сельском поселении Лискинского муниципального района Воронежской области», был разработан проект решения  Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О бюджете Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» и обнародован, согласно порядка.  Переходим к обсуждению проекта решения.
         Слово для выступления предоставляется участникам публичных слушаний.
   Выступили:
  Панфилова В.С. – председатель ТОС «Бодеевская община».  Она предложила участникам публичных слушаний  одобрить и рекомендовать  Совету народных депутатов Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района  принять и утвердить  проект решения  «О бюджете Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».
Бакулина Н.В. поставила  на голосование предложение участников выступлений на  публичных слушаниях.
    Голосовали:  «за» - 17;  «против» - нет;  «воздержалось» - нет.
  Решение принято единогласно (Решение прилагается).
  Бакулина Н.В. -  По итогам проведения публичных слушаний необходимо принять заключение.  Рабочая группа по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросу  «О  проекте решения Совета народных депутатов   «О бюджете Бодеевского сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области  на  2024  год  и на плановый период 2025 и 2026 годов»»  информирует, что при проведении публичных слушаний  участники публичных слушаний внесли предложение Совету народных депутатов Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  принять проект  решения.
Данное заключение доводится до сведения граждан Бодеевского сельского поселения.
Данное заключение вынесено на голосование.
        Голосовали:  «за» - 17; «против» -  нет;  «воздержалось» - нет
        Принято единогласно.
Спасибо за участие в проведении публичных слушаний.

Председатель комиссии							Н.В. Бакулина

Секретарь комиссии	                             					О.Тарасова

Приложение
к протоколу проведения
публичных слушаний
от « 8 » декабря  2023 г.

СПИСОК
граждан, принявших участие в публичных слушаниях по обсуждению проекта решения Совета народных депутатов  Бодеевского сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области «О бюджете Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
	                                    № п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Год рождения
	Адрес проживания

	1
	Бакулина Наталья Владимировна
	1975
	х.Новониколаевский, ул.Сосновая, д.11 а

	2
	Гуньков Сергей Николаевич
	1959
	х.Новониколаевский, ул.Яши Гончарова, д.30

	3
	Тарасова Оксана
	1981
	с.Бодеевка ул. 40 лет Окября, д. 30

	4
	Крючкова Светлана Михайловна
	1971
	с.Бодеевка ул.Советская  д.24

	5
	Колесникова Нина Дмитриевна
	1955
	х.Новозадонский ул.Центральная д.14

	6
	Панфилова Валентина Семеновна
	1955
	с.Бодеевка ул.Мигенево, д.79А

	7
	Русикова Ольга Николаевна
	1976
	х.Новониколаевский, ул.Сосновая, д.3

	8
	Колесникова Ольга Владимировна
	1976
	х.Новозадонский ул.Центральная д.41

	9
	Муковнина Наталья Алексеевна
	1968
	х.Новозадонский ул.Ковалевка д.8

	10
	Судакова Антонина Михайловна
	1963
	с.Бодеевка ул. 40 лет Окября, д. 59

	11
	Токарева Валентина Сергеевна
	1971
	х.Новониколаевский, ул.Сосновая, д.16

	12
	Колесникова Мария Александровна
	1989
	х.Новозадонский ул.Центральная д.87

	13
	Муковнина Елена Владимировна
	1981
	с.Бодеевка ул.Советская  д.34

	14
	Бойкова Анна Григоьевна
	1952
	с. Бодеевка ул Молодежная, д.31

	15
	Блинова Ольга Александровна
	1973
	х.Новозадонский ул.Ковалевка д.21

	16
	Блинов Игорь Михайлович
	1967
	х.Новозадонский ул.Ковалевка д.21

	17
	Ложкина Антонина Ивановна
	1964
	с.Машкино, ул. Банникова, д.26